
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “DELIA REPETTO” 

 

 DETERMINAZIONE 

N. 166 del 16/07/2021 

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER L’ASSUNZIONE 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 4 UNITA’ CON PROFILO 

PROFESSIONALE DI OPERATORE SOCIO-SANITARIO (OSS) - - CATEGORIA 

PROFESSIONALE B3 – POSIZIONE GIURIDICO-ECONOMICA B3: NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL DIRETTORE 

 Richiamate 

- la Deliberazione dell’A.U n. 3 del 26.05.2021 avente ad oggetto: “PIANO TRIENNALE DEL 

FABBISOGNO DI PERSONALE- DOTAZIONE ORGANICA-RICOGNIZIONE 

ECCEDENZE-APPROVAZIONE” e smi;  

- la Deliberazione dell’A.U n.12 del 26/05/2020 avente ad oggetto: “PIANO AZIONI 

POSITIVE A FAVORE DELLE PARI OPPORTUNITA’ – TRIENNIO 2020 - 2022. 

ADOZIONE”;  

- la Deliberazione dell’A.U n. n.16 del_06/08/2020 avente ad oggetto “PIANO DELLA 

PERFORMANCE 2020-22- APPROVAZIONE”;  

- la deliberazione dell’A.U n.6 del 07/05/2021 avente ad oggetto: “DISCIPLINA DELLE 

FUNZIONI VICARIE IN CASO DI ASSENZA O IMPEDIMENTO DEL DIRETTORE.” 

Visti 

- l’ articolo 35 del D.Lgs n. 165/2001” Reclutamento del personale” che nel comma 3 lett.e ) 

dispone testualmente : e) composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di 

provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, 

docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 

dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 

sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali 

- l’articolo . 35-bis. del D.Lgs n. 165/2001 “ Prevenzione del fenomeno della corruzione nella 

formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”;  

- il Piano della prevenzione della corruzione per il periodo 2021-2023  



- il Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione 

dell’amministratore unico n.9 del 22.03.2019 ove è normata, tra gli altri, la nomina della 

Commissione esaminatrice; 

-  il D.L 44 del 1 aprile 2021 convertito in Legge 28 maggio 2021 n. 76 recante “misure urgenti 

per il contenimento dell’epidemia da Covid-19, in materia di vaccinazioni anti sars cov – 2, 

di giustizia e di concorsi pubblici, con particolare riferimento all’art. 10 “ Misure per lo 

svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici e per la durata dei corsi di formazione 

iniziale, con il quale sono dettate misure volte ad agevolare lo svolgimento dei concorsi 

pubblici; 

Vista la deliberazione dell’A.U n. 15 del 28.06.21 con la quale si è approvato il “regolamento per 

lo svolgimento con modalità semplificate delle procedure concorsuali del personale non 

dirigenziale alla luce del D.L 44/21 convertito in L. 28 maggio 2021  

Rilevato che il suddetto regolamento: 

-  disciplina le sole disposizioni dettate dalla nuova normativa (D.L 44/21/L.76/21), anche in 

deroga al DPR n. 487/1994 e della L n. 56/19 che, dunque , possono essere ancora applicate -

ove compatibili- a discrezione dell’amministrazione 

- si raccorda con il regolamento per l’accesso ai posti ai posti ed ai profili in dotazione organica 

ed extra organica nonché il regolamento di organizzazione dell’Asp approvati con delibera 

dell’Amministratore Unico n. 9 del 22.03.2019. 

Richiamata  la propria determinazione n. 353 del 20.11.2020 con la quale si è provveduto ad 

approvare il bando di selezione pubblica per soli esami per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 4 unità con profilo professionale di operatore socio-sanitario (OSS)  - categoria 

professionale B3 – posizione giuridico-economica B3:   

Visto il bando, all’uopo predisposto, approvato con la suddetta Determinazione, regolarmente 

pubblicato all’Albo Pretorio Informatico e sul Sito Istituzionale dell’Ente e, per estratto, sulla 

Gazzetta Ufficiale – IV^ Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 96 del 11.12.20, con scadenza di 

presentazione delle relative domande entro le Ore 12:30 del trentesimo giorno dalla data di 

pubblicazione sulla G.U., ossia entro il 11.01.21. data successivamente prorogata al 08.02.21 

giusta determinazione sopra citata. 

VISTA la determinazione n. 374 del 15.12.2020 avente ad oggetto “  Concorso pubblico per soli 

esami per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato e a tempo pieno di categoria B3. – 

profilo professionale : Operatore socio-sanitario - rettifica ed integrazione bando” con la quale 



si è determinato, tra l’altro. Di individuare quale data di scadenza per la presentazione delle 

domande il giorno 08.02.21 

Dato atto che alla scadenza del termine del 08.02.21 sono pervenute n. 318  domande;  

Vista la determinazione n. 165 del 16/07/2021 con la quale si approva l’elenco dei candidati 

ammessi e quelli esclusi alla partecipazione alla selezione;  

Ravvisata la necessità di nominare la commissione esaminatrice al fine di svolgere le operazioni di 

selezione per la individuazione dei vincitori;  

Considerato che 

- la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente, da 1 Segretario Verbalizzante ,da 2 

Componenti Esperti di provata competenza nelle materie di concorso scelti tra funzionari delle 

amministrazioni pubbliche, e viene nominata dopo la scadenza del termine di presentazione 

delle relative domande; 

- i funzionari delle amministrazioni pubbliche devono inoltre essere inquadrati in una categoria 

pari o superiore a quella messa a concorso;  

Valutato di nominare i seguenti componenti:  

- Presidente: dott.ssa Ribaldi Franca, già  Coordinatrice  CRA Delia Repetto e  direttore vicario 

dell’ASP Delia Repetto giusta deliberazione dell’A.U n. .6 del 07/05/2021 Componente 

Esperto  

- Dr.ssa Giulia Manfrin- coordinatrice Casa residenza per anziani dell’Asp Giorgio Gasparini  

dell’Unione Terre dei Castelli -  Componente Esperto esterno 

- Dr.ssa Marina Marti, responsabile del servizio sociale territoriale Unione Comuni del 

Frignano – Componente esperto esterno 

Atteso che, per i componenti esterni della Commissione, dipendenti di altra pubblica 

amministrazione, con note Prot. n° 851 del 22.06.21 e nota prot. n. 898 del 05.07.21 si è 

provveduto ad ottenere il nullaosta delle rispettive amministrazioni di appartenenza: Unione terre 

di Castelli e Unioni Comuni del Frignano, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001; 

Ritenuto inoltre di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione 

all’’Istruttore amministrativo Sig.ra Forlini Giuseppina dipendente dell’ASP Delia Repetto  

Dato atto che il concorso bandito si articolerà in n. 2 prove scritte ed n. 1 prova orale nella quale 

saranno accertate capacità e competenze come richiesto nel programma delle prove d’esame;  



Verificato Che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 

241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale della 

sottoscritta all’adozione del presente atto;  

Ritenuto pertanto di dover procedere alla formalizzazione della procedura suddetta; 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse sopra citate, sono parte integrante e sostanziale di questo 

provvedimento;  

2. DI NOMINARE, come segue, la Commissione Giudicatrice per la  selezione pubblica per soli 

esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 4 unita’ con profilo professionale di 

operatore socio-sanitario (OSS)  - categoria professionale B3 – posizione giuridico-economica 

B3: 

- Presidente: dott.ssa Ribaldi Franca, già  Coordinatrice CRA Delia Repetto e  direttore vicario 

dell’ASP Delia Repetto giusta deliberazione dell’A.U n. .6 del 07/05/2021 Componente 

Esperto  

- Dr.ssa Giulia Manfrin- coordinatrice Casa residenza per anziani dell’Asp Giorgio Gasparini  

dell’Unione Terre dei Castelli -  Componente Esperto esterno 

- Dr.ssa Marina Marti, responsabile del servizio sociale territoriale Unione Comuni del 

Frignano – Componente esperto esterno 

5. di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 

svolte dell’Istruttore amministrativo Sig.ra Forlini Giuseppina dipendente dell’ASP Delia Repetto 

6. Di dare atto che l’incarico sarà svolto in orario di servizio in ragione dell’ufficio ricoperto dalle 

dipendenti, con rimborso all’Ente di appartenenza degli oneri sostenuti. 

 7. di dare atto che all'atto dell'insediamento della Commissione verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;  

8. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione di 

Amministrazione Trasparente;  

9. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'albo 

pretorio per 15 giorni ai fini della generale conoscenza. 

Direttore Vicario 

Dott.ssa Franca Ribaldi 


